



WĄGROWIECKI Kurier Powiatowy

Biuletyn Informacyjny Samorządu Powiatowego w Wągrowcu



BIULETYN NR 4 (42) - KWIECIEŃ 2013

Demokracja w szkole – prawda czy mit?

11 kwietnia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu odbyło się I Spotkanie Rad Samorządów Uczniowskich powiatu wągrowieckiego, w którym udział wzięły rady szkół: ZSP w Gołańczy, z Wągrowca: ZSP nr 1, ZSP nr 2 oraz I LO.



Spotkanie swoją obecnością uświetnili zaproszeni goście: wicestarosta **Tomasz Kranc**, radni Rady Powiatu: **Robert Woźniak** i **Piotr Pałczyński**, przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta (MRM) **Jakub Zadroga** oraz opiekunowie Rad Samorządu Uczniowskiego wspomnianych szkół.

Tematem przewodnim spotkania była „Demokracja w szkole – prawda czy mit?” Akcja objęta była patronatem portalu internetowego dzialasz.pl oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej z Warszawy. Celem organizatorów było podjęcie dzia-

łań aktywizujących młodzież i zainteresowanie jej ideą samorządności oraz działalnością samorządu uczniowskiego, podkreślenie znaczenia demokracji w szczególności na płaszczyźnie szkolnego samorządu oraz wymiana doświadczeń związanych z ich działalnością.

Wszystkich uczestników i gości powitała dyrektor ZSP nr 2 w Wągrowcu, **Beata Dobrochowska-Byczyńska**. Samorządy uczniowskie wszystkich szkół przedstawiły w formie prezentacji multimedialnej relację ze swojej działalności na terenie szkoły.

W drugiej części spotkania, krótkie sprawozdanie z działalności MRM przedstawił jej przewodniczący **Jakub Zadroga**. Następnie odbyła się dyskusja na temat demokracji w szkole, idei Samorządu Uczniowskiego, wpływu uczniów na decyzje podejmowane na płaszczyźnie szkolnej i współpracy między samorządem, nauczycielami i dyrektorem.

Ostatnim etapem były zajęcia warsztatowe – praca w grupach metodą burzy mózgów lub mapy myśli, podczas której uczestnicy mierzyli się z taki-

mi problemami jak: „Czy Samorząd Uczniowski to prawdziwa lekcja demokracji?”, „Sposoby na zintegrowanie społeczności szkolnej”, „Jaki samorząd takie społeczeństwo?”, „Czy samorząd może wykształcić cechy odpowiedzialnego obywatela”.

Impreza prowadzona była przez **Mateusza Kubisza** i **Karola Wielgosza**, a organizatorami był Samorząd Uczniowski ZSP nr 2 w Wągrowcu wraz z opiekunami: **Moniką Kaczkowską** i **Agnieszka Cichą** przy pomocy nauczycielki matematyki **Katarzyny Reształk**.

Remont w szpitalu

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Dostosowanie pomieszczeń higieniczno-sanitarnych do potrzeb osób niepełnosprawnych w Oddziale Wewnętrznym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu”.

Projekt ten dotyczy dostosowania łazienek mieszczących się na III piętrze budynku głównego szpitala w Oddziale Wewnętrznym do potrzeb osób niepełno-

sprawnych. Zakres prac obejmie roboty budowlano-instalacyjne wraz z wyposażeniem i wymianą drzwi.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na staranie się o dofinansowanie w formie złożenia przez szpital wniosku do PFRON-u. Dofinansowanie może wynieść do 50 proc. Resztę środków zabezpieczyć musi szpital. Powiat zamierza przekazać 500 tys. zł dotacji w bieżącym roku dla szpitala.

IZA

Jazda do Poznania

11 kwietnia miała miejsce prezentacja linii kolejowej nr 356 na odcinku Poznań – Wągrowiec.

Prezentacja, w której brał udział Starosta Wągrowiecki **Michał Piechocki** i zastępca Burmistrza Wągrowca, **Grzegorz Kamiński** rozpoczęła się od przejazdu pociągiem Kolei Wielkopolskich z Poznania do Wągrowca.

Uczestnicy prezentacji zwiedzili Lokalne Centrum Sterowania w Wągrowcu, a następnie uczestniczyli w konferencji zorganizowanej w Hotelu Pietrak w Wągrowcu. Podczas konferencji Dyrektor Regionalny CRI PLK **Paweł Neumann** omówił organizowanie finansowania

projektów modernizacji kolei ze środków EU SF na przykładzie linii 356. Dyrektor Departamentu Transportu w Urzędzie Marszałkowskim **Jerzy Kriger** przedstawił perspektywy wykorzystywania środków EU SF w projektach w projektach modernizacji kolei w Wielkopolsce w latach 2014-2020. Prezes Urzędu Transportu Kolejowego **Krzysztof Dyl** omówił nowości w zakresie podejścia do procesu certyfikacji wynikające z nowej Ustawy o Transporcie Kolejowym, natomiast Prezes TOR-POL S.A. przedstawił proces realizacji modernizacji linii 356.

IZA



Starostwo na facebooku

Miło nam poinformować, że Starostwo Powiatowe w Wągrowcu, podążając z duchem czasu, ma swoje konto na Facebooku.

Dowiedcie się tam Państwo o tym, co dzieje się w naszym powiecie, znajdziecie tam ważne informacje czy relacje z różnych uroczystości. Tam poznacie powiatowe zabytki. Zachęcamy zatem do odwiedzenia konta starostwa na FB, jak również do odwiedzania strony internetowej naszego urzędu: www.wagrowiec.pl.

W tym roku przypada 15-lecie samorządu powiatowego. Z tej okazji poprzez facebook będziemy między innymi szukać równolotka powiatu, zorganizujemy plebiscyty i konkursy. Zapraszamy na nasze strony!

IZA

Staże z urzędu pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu serdecznie zaprasza pracodawców do skorzystania z:

- **prac interwencyjnych dla osób bezrobotnych po 50 roku życia oraz do 30 roku życia** (refundacja części kosztów wynagrodzenia zatrudnionej osoby bezrobotnej, skierowanej przez urząd pracy)

- **stażu dla osób bezrobotnych po 50 roku życia** (wykonywanie zadań w miejscu pracy bez nawiązywania stosunku pracy).

Informujemy także, że ogłoszony został nabór wniosków na:

- **wsparcie na podjęcie działalności gospodarczej** dla osób bezrobotnych (ze środków Funduszu Pra-

cy, Europejskiego Funduszu Społecznego) oraz dla osób niepełnosprawnych (ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych)

- **refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy** dla osób bezrobotnych (ze środków Funduszu Pracy) oraz niepełnosprawnych (ze środków PFRON).

Termin składania wniosków – 6 maja 2013 roku

Szczegółowe informacje dotyczące warunków ubiegania się o wsparcie na zatrudnienie można uzyskać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu, ul. Kolejowa 22, tel. 67 26 21 081 oraz na stronie internetowej www.pupwagrowiec.pl

BEATA KORPOWSKA



W Powiatowej Bibliotece Publicznej zorganizowano kurs dla seniorów

Z komputerem za pan brat

Już trzecia w tym roku grupa seniorów zakończyła, trwającą od 5 marca, kurs komputerowy zorganizowany z Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu. Warsztaty,

prowadzone przez Latarnika Polski Cyfrowej – **Małgorzatę Bejm**, tym razem minęły w niezwykle wesołej i sympatycznej atmosferze. Tajniki obsługi komputera szybko stały

się dla całej grupy jasne, a zajęcia były czystą przyjemnością. Wszyscy przyznali, że żalują tak szybkiego zakończenia spotkań.

PBP

Czas na badanie

Starosta Wągrowiecki oraz Burmistrz Miasta Wągrowca zapraszają mieszkanki powiatu wągrowieckiego na bezpłatne badania mammograficzne, które odbędą 10 maja w mammobusie przed Urzędem Miejskim w Wągrowcu

Rejestracja na badania od poniedziałku do piątku w godzinach 8-15 prowadzona jest pod numerami: 800 160 168, 61/ 851 30 77, 61/ 855 75 28 (przy rejestracji podaje się dane osobowe z numerem PESEL).

Badania przeznaczone są dla kobiet w wieku 50-69 lat, które w ciągu dwóch lat nie korzystały z profilaktycznej mam-

mografii opłacanej przez NFZ

Podstawą wykonania badania jest dowód osobisty oraz ważny dokument ubezpieczenia!

U kobiet miesiączkujących mammografię wykonuje się w pierwszych 10-dniach cyklu miesięczkowego, licząc od pierwszego dnia miesiączki.

Akcję profilaktyczną prze-

prowadzi Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu, który spełnia określone wymogi na wykonywanie tego typu badań, na podstawie umowy zawartej z NFZ.

Wyniki badań zostaną przesłane na adres domowy.
BIURO SPRAW OBYWATELSKICH I ZDROWIA

Dodatkowe numery telefonu do Wydziału Komunikacji

Z uwagi na trudności w dozwonieniu się do Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Wągrowcu uruchomiono dwa nowe numery

telefonu, by ułatwić interesantom komunikację z ww. wydziałem. Oprócz dotychczas obowiązujących numerów do Wydziału Komunikacji można

dodzwonić się również pod dwa nowe numery telefonów komórkowych: 506 363 772 i 506 450 286.

(red.)

Policjant, który mi pomógł

To już kolejna, szósta edycja konkursu, którego celem jest wyróżnienie policjantów, którzy w szczególny sposób przysłużyli się ofiarom przemocy domowej.

Wzorem lat ubiegłych zachęcamy mieszkańców powiatu wągrowieckiego do zgłaszania kandydatów, którzy według Państwa są profesjonalistami, wykazują się umiejętnościami podejmowania szybkich i trafnych decyzji. Informacje na temat konkursu, którego patronem jest Komendant Główny Policji, można znaleźć na stronie internetowej: policjant.niebieska.pl.

KPP w Wągrowcu

Witryna za nami

Tegoroczna, piętnasta, a więc jubileuszowa, Witryna - Powiatowe Konfrontacje Szkolnych Zespołów Muzycznych i Tanecznych - to największy pod względem frekwencyjnym przegląd działalności artystycznej dzieci i młodzieży w naszym powiecie. W tym roku do konkursu stanęło 420 młodych wykonawców, którzy w sobotę, 20 kwietnia, zjawili się w wągrowieckim kinie, by zaprezentować swoje programy.



Witryna odbyła się po raz piętnasty.

Taki skromny jubileusz skłania do refleksji: najważniejsze, że udało się przez te czterdzieści lat zachować ciągłość Konfrontacji, a to przede wszystkim zasługa całej rzeszy nauczycieli - instruktorów, którzy konsekwentną, wieloletnią pracą umożliwili artystyczny start wielu młodym ludziom, także pasja dzieci i młodzieży czującej potrzebę zaistnienia w kulturze, jakby na przekór narzekaniom, że podobno „im się nie chce”.

Istotne jest również to, że tradycja pracy pozaszkolnej z dziećmi i młodzieżą niekiedy przechodzi z pokolenia na pokolenie i na Witrynie, już jako instruktorzy, pojawiają się ci, którzy wcześniej, jako dzieci z tym przeglądem mieli kontakt i postanowili kontynuować działania artystyczne stając po tej drugiej stronie.

Trwałą wartością tych wieloletnich wysiłków na rzecz rozwoju naszej lokalnej kultu-

ry docenił w tym roku Zarząd Powiatu Wągrowieckiego, który, w związku z jubileuszem, uhonorował **Katarzynę Michalską, Lucynę Jastrzębkę i Mieczysława Jarzembowskiego**, osoby najdłużej związane z Konfrontacjami, specjalnymi podziękowaniami. Komisja zaś, w składzie: **Witold Zieliński** (przewodniczący), **Agnieszka Świtoniak, Dominika Kościńska** (po obejrzeniu i wysłuchaniu 27 zespołów zgłoszonych na XV Powiatowe Konfrontacje Szkolnych Zespołów Muzycznych i Tanecznych „Witryna 2013”, postanowiła przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

W kategorii zespołów wokalnych szkół podstawowych I miejsce przyznano Skoczkom z Biblioteki Publicznej w Skokach, II miejsce - Michalinkom z parafii pw. Bł. M. Kozala w Wągrowcu, oraz Perełkom z SP 2 w Wągrowcu, III miejsce - Chórowi Maleńkiemu z MDK w Wągrowcu.

W kategorii zespołów tanecznych szkół podstawowych I miejsce przyznano Grupie 4 dance z SP 4 w Wągrowcu oraz Iskierkom ze Studia Gabi II miejsce - Zespołowi Słoneczko z SP w Niemczynie oraz Szkolnej Gromadce z SP 2 w Wągrowcu.

W kategorii zespołów wokalnych szkół ponadpodstawowych I miejsce przyznano Zespołowi Dream z I LO w Wągrowcu, oraz Zespołowi Tempo z Gimnazjum w Mieścisku, a II miejsce Zespołowi Soprano z Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu.

W ostatniej kategorii zespołów tanecznych szkół ponadpodstawowych I miejsce przyznano Grupie Keep z Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu, II miejsce: Grupie Fart z MDK w Wągrowcu, wyróżnienie: Zespołowi Move z ZSP nr 2 w Wągrowcu.

Organizatorem Konfrontacji było Ognisko Pracy Pozaszkolnej.

KAROL KRUŚ

Marsz po zdrowe bicie serca

Starosta Wągrowiecki oraz Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Wągrowcu serdecznie zapraszają mieszkańców powiatu wągrowieckiego do udziału w marszu z okazji obchodów Światowego Dnia Zdrowia pod hasłem „Marsz to zdrowe bicie ser-

ca”, który odbędzie się w niedzielę 28 kwietnia.

Zbiórka uczestników: godz. 12 przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Wągrowcu. Trasa marszu: teren leśny wzdłuż Jeziora Durowskiego (ok. 8 km).

Do udziału w marszu zapraszamy dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. Mile wi-

dziane będą również osoby z kijkami nordic walking.

Zakończenie marszu wraz z poczęstunkiem dla wszystkich uczestników – około godz. 14.00 w restauracji OSIR-u. **W przypadku niepogody marsz odbędzie się w innym terminie.**

BIURO SPRAW OBYWATELSKICH I ZDROWIA





Naukowe wojaże uczniów

Uczniowie klasy I d LO z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu uczestniczyli w warsztatach zorganizowanych przez wykładowców i studentów Wydziału Nauk Geograficznych i Geologicznych UAM w Poznaniu z okazji XVI Festiwalu Nauki i Sztuki.

10 kwietnia uczniowie brali udział w grach i zabawach z różnych zakątków świata, mieli możliwość konserwacji meteorytów. Uczniowie wysłuchali wykładu i obejrzelili prezentację na temat tornad w Polsce, a także aktywnie uczestniczyli w warsztatach na temat ropy naftowej i gazu ziemnego.

Natomiast w piątek, 12 kwietnia uczniowie klasy 2 LO o profilu pedagogicznym z ZSP nr 2 w Wągrowcu odwiedzili Wyższą Szkołę Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu. Tego dnia na Uczelni odbywały się

Młodzież zwiedzała nową siedzibę uczelni mieszczącą się obecnie przy ul. Bułgarskiej. Szczególnym zainteresowaniem cieszyło się Centrum Odnowy Biologicznej oraz super wyposażona siłownia. Studenci przygotowali dla odwiedzających mnóstwo warsztatów i pokazów. Uczniowie dzieląc się na grupy uczestniczyli w warsztatach: językowych, rozprawie sądowej, „Organizacji przedstawień teatralnych”. Wszyscy wzięli udział w pokazie pierwszej pomocy, jednocześnie ćwicząc i ucząc się podstaw jej udzielania. Dziewczyny były zafascynowane pokazem

wykonywania zabiegów kosmetycznych, chłopcy natomiast pokazem czynności daktyloskopijnych.

Ta wizyta była już czwartą z kolei wizytą w WSPiA. Warsztaty, pokazy, spotkania ze studentami dają uczniom LO możliwość uzupełnienia wiedzy z zakresu pedagogiki, pomagają również w wyborze dalszego kierunku kształcenia. W związku z tym, że ZSP nr 2 bierze udział w kampanii „Transplantacja – drugie życie”, podczas wizyty w WSPiA uczniowie rozdawali oświadczenia woli.

GRAŻYNA WITKOWSKA,
URSZULA FRANCUZIAK



FOT. ARCHIWUM

10 lat Milenium

Na jubileuszową uroczystość do Gniezna przybyli parlamentarzyści, miejscowe władze powiatu i miasta, hierarchowie z kurii arcybiskupiej, przedstawiciele bratnich wyższych uczelni niepublicznych, pracownicy naukowi oraz wy-

kładawcy i studenci.

W obchodach 10-lecia GSW Milenium uczestniczył również Starosta Wągrowiecki **Michał Piechocki**, który wręczył założycielowi i rektorowi, prof. nzw. dr **Lechosławowi Gawreckiemu** Nagrodę Herbu Po-

wiatu Wągrowieckiego, pamiątkowy grawerton oraz list gratulacyjny.

Wydziałem Zamiejscowym GSW Milenium w Wągrowcu kieruje prof. nzw. dr **Hubert Paluch**.

IZA

Pracownicy Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Wągrowcu już po raz czwarty przeprowadzili lekcje europejskie w ramach konkursu „Młodzi wiedzą o funduszach” organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, pod patronatem Posła do Parlamentu Europejskiego Pana Filipa Kaczmarka.

Sukces wągrowieckich gimnazjalistów

W sumie konsultanci z Wągrowca przeprowadzili lekcje w 15 szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych województwa wielkopolskiego tj. w: Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu, Gimnazjum w Mieścisku, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy, Gimnazjum w Rogoźnie, Zespole Szkół w Margoninie, I Liceum Ogólnokształcącym i Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Chodzieży, Zespole Szkół w Lotyniu, Zespole Szkół Ekonomicznych w Złotowie, Zespole Szkół w Miasteczku Krajeńskim, Gimnazjum w Krajence, Gimnazjum w Pile, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Wyrzysku, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych oraz Liceum Ogólnokształcącym w Trzciance.

Po przeprowadzonych lekcjach europejskich uczniowie w ramach konkursu przygotowali uproszczony wniosek o dofinansowanie oraz album „Jak zmieniała się moja okolica dzięki Wielkopolskiemu Regionalnemu Programowi Operacyjnemu na lata 2007-2013”. Album można było wykonać indywidualnie w formie papierowej lub multimedialnej. Gotowe prace szkoły przesyłały do Punktu Informacyjnego w Wągrowcu. Ogółem nadesłano 40 prac.

Po wstępnej ocenie prac pracownicy wągrowieckiego Punktu przesłali najlepsze z nich do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, gdzie wpłynęły również prace z pozostałych Lokalnych Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich funkcjonujących na terenie województwa wielkopolskiego. Łącznie do Poznania nadesłano 187 prac.

Oceniano przede wszystkim merytorykę prac, pomysł, a także estetykę, w tym jakość wykonania albumu. Kapituła Konkursu postanowiła przyznać trzy pierwsze miejsca (ex aequo), jedno drugie miejsce, jedno trzecie miejsce oraz pięć wyróżnień. Aż cztery nagrody, trafią do uczniów z wągrowieckiego gimnazjum.

LAUREACI:

I miejsce: Laura Graczyk, Gimnazjum nr 1, Wągrowiec, tytuł projektu: Rozwój turystyki i rekreacji w mieście Wągrowcu poprzez modernizację kąpieliska miejskiego



oraz remont boiska z bieżnią, praca ręczna

I miejsce: Wiktoria Kornażewska, Gimnazjum im. mjr. Henryka Sucharskiego, Giecz, tytuł projektu: Rezerwy Archeologiczne dotyczące Początków Państwa Polskiego: Ostrów Lednicki, Giecz, Grzybowo, praca ręczna

I miejsce: Piotr Jeziorański, II Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Reymonta, Ostrów Wlkp., tytuł pracy: Rozwój i poprawa jakości transportu publicznego w Kaliszu- etap II, praca multimedialna

II miejsce: Agata Prech, Gimnazjum nr 1, Wągrowiec, tytuł projektu: Poprawa dostępności i jakości transportu publicznego w Wągrowcu poprzez zakup 4 nowoczesnych autobusów, praca ręczna

III miejsce: Angelika Dominikowska, Gimnazjum nr 1, Wągrowiec, tytuł projektu: Przystań Kamienica-II etap budowy Centrum Rekreacyjno-Turystycznego w nadjeziornej miejscowości Gminy Wągrowiec, praca ręczna

WYRÓŻNIENI:

Arkadiusz Bilski, Zespół Szkół Przyrodniczo-Biznesowych, Tarce, tytuł projektu: Z Napoleonem do Wielkopolski promocja walorów turystycznych i kulturowych regionu południowo-zachodniej Wielkopolski, praca ręczna

Kamil Zieliński, Gimnazjum nr 9, Leszno, tytuł projektu: Promocja produktów turystycznych południowo-zachodniej Wielkopolski, praca ręczna

Dominika Kądziałowa, Gimnazjum nr 1, Wągrowiec, tytuł projektu: Rozwój turystyki i rekreacji w mieście Wągrowcu poprzez modernizację kąpieliska miejskiego oraz

remont boiska z bieżnią, praca ręczna

Julia Zaręba, ZS nr 1 im. Powstańców Wlkp., Ostrzeszów, tytuł projektu: Przebudowa drogi gminnej na odcinku: od ulicy Kąpielowa w Ostrzeszowie - Olszyna - Rogaszyce do drogi krajowej nr 11, praca ręczna

Agata Mużyło, ZS nr 2 im. Stanisława Staszica, Nowy Tomyśl, tytuł projektu: Festiwal Polish Guitar Academy, praca ręczna

Laureaci I miejsc pojadą na wycieczkę do Brukseli wraz z opiekunami. Wyjazd ufundowany jest przez Posła do Parlamentu Europejskiego Pana Filipa Kaczmarka. Laureatka II miejsca otrzyma w nagrodę czytnik e-book, natomiast laureatka III miejsca otrzyma rower.

Na konkurs najwięcej prac wpłynęło z **Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu** – 27 albumów. W nagrodę szkoła otrzyma tablicę interaktywną.

Oficjalne zaproszenia na uroczyste wręczenie nagród w Poznaniu zostaną przesłane pismem przez organizatora.

Ponadto, aby docenić wkład i zaangażowanie uczniów, których prace nie przeszły weryfikacji w PIFE w Wągrowcu, władze Powiatu Wągrowieckiego wraz z konsultantami, którzy bezpośrednio przeprowadzili lekcje europejskie, dodatkowo uhonorują autorów najciekawszych albumów drobnymi upominkami. Uroczyste podsumowanie konkursu odbędzie się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. Szczegółowe informacje nt. spotkania zostaną wysłane do szkół oraz zamieszczone na stronie internetowej starostwa.

BEATA ŚLESIŃSKA

Ważne adresy



STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

ul. Kościuszki 15,
tel. 67 268 05 00
fax: 67 262 78 88

Godziny przyjmowania interesantów: od 9 do 14
powiat@wagrowiec.pl
www.wagrowiec.pl

Wydział Komunikacji

ul. Kościuszki 53D
tel. 67 262 11 12, 67 262 73 22

Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu

ul. Kościuszki 74
tel. 67 268 15 00
fax: 67 268 50 77
szpital@wagrowiec.pl
www.zoz.wagrowiec.inter.netdsl.pl

Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu

ul. Taszarowo 11
tel. 67 268 12 01

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu

ul. Przemysłowa 44
tel. 67 262 18 01

Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu

ul. Kolejowa 22
tel. 67 262 10 81

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49
tel. 67 268 56 80

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49
tel. 67 262 87 90

Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 53
tel. 67 268 54 80
tel. kom. 604 438 431

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wągrowcu

ul. Berdychowska 54
tel. 67 268 56 47

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu

ul. Wierzbowa 1
tel. 67 262 76 14

Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze

62-120 Wapno
tel. 67 261 14 65

Pomoc dla przedsiębiorczych

Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości sp. z o.o. (WARP) jako instytucja wspierająca przedsiębiorczość oferuje pomoc osobom planującym otworzyć własną firmę oraz tym, którzy już prowadzą biznes.

W związku z trwającymi obecnie naborami wniosków o przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej, Konsultanci WARP wspierają szczególnie osoby bezrobotne, do których skierowane są dotacje.

Środki z dotacji przyznawane m.in. przez Powiatowe Urzędy Pracy można przeznaczyć na pokrycie wydatków inwestycyjnych związanych z uruchomieniem firmy takich jak: zakup wyposażenia (maszyny, urządzenia), sprzęt, oprogramowanie), środków transportu (taxi, nauka jazdy), środków obrotowych (towaru, materiałów lub surowców), na wykona-

nie drobnego remontu, na wydatki związane z reklamą. W ramach jednego z programów (działanie 6.2 PO KL) można także uzyskać tzw. „wsparcie pomostowe”, które pokryje bieżące koszty związane z prowadzeniem firmy w pierwszych sześciu miesiącach jej funkcjonowania.

POŻYCZKA NA 2,5 PROC.

Na start można również uzyskać unijną pożyczkę, udzielaną na preferencyjnych warunkach, o którą może ubiegać się każda osoba, która chce uruchomić własny biznes. Taka pożyczka może być przeznaczona na wydatki inwestycyjne, środ-

ki transportu, reklamę czy środki obrotowe. W pierwszych 6 miesiącach spłaty takiej pożyczki można skorzystać z karencji w spłacie raty kapitałowej, czyli przez pierwsze 6 miesięcy pożyczkobiorca spłaca niską, odsetkową ratę. Dzięki karencji przedsiębiorstwo nie generuje dużych kosztów, co jest istotne szczególnie w początkowej fazie funkcjonowania, kiedy to zwykle koszty przewyższają przychody.

Od listopada zeszłego roku WARP oferuje przedsiębiorcom pożyczkę na zrealizowanie innowacyjnych projektów, gdzie okres karencji

wynosi nawet 12 miesięcy. Nowa oferta jest szczególnie atrakcyjna dzięki bezprecentowaniu – od 2,5 proc. w skali roku.

POMOC PRZY WNIOSKU

Aby uzyskać dotację lub pożyczkę należy dokładnie przemyśleć swój pomysł na biznes, tj. dokonać analizy konkurencji, zbadać potrzeby potencjalnych odbiorców, przyszłych dostawców, zaplanować działania promocyjne i reklamowe, przewidzieć koszty bieżące prowadzenia firmy... Im bardziej przemyślany i dostosowany do potrzeb rynku biznes, tym

większa szansa na jego powodzenie.

Konsultanci piłskiego oddziału WARP pomagają pokonać wszelkie trudności, na jakie napotykają przyszli oraz obecni przedsiębiorcy. Poczynając od bezpłatnych informacji dotyczących uruchomienia, finansowania i prowadzenia własnej firmy, poprzez pomoc w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie, a na rozliczeniu dotacji lub pożyczki kończąc.

Wszystkie osoby planujące otworzyć własną firmę oraz prowadzące biznes zapraszamy do kontaktu z Konsultantami WARP – tel. 67/ 349 13 15 (od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-15.30).

PAULINA BRYSZKIEWIC,
Punkt Konsultacyjny KSU w Pile,
Wielkopolska Agencja Rozwoju
Przedsiębiorczości sp. z o.o.

Dzień Miłosierdzia

W Niedzielę Miłosierdzia (7 kwietnia) Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieście zorganizowało w Gminnym Ośrodku Kultury popołudnie wspomnień o Papieżu.

Na wstępie prezes Stowarzyszenia Jan Wojtyszyn powitał przybyłe na uroczystość społeczeństwo, a w szczególności przedstawiciele władz samorządowych: Alicję Kędracką – Sekretarza Gminy i Janusza Górskiego – wiceprzewodniczącego Rady Gminy oraz parafii – ks. wikariusza Krystiana Moleckiego.

Stowarzyszenie dzięki ofiarodawcom przyznaje stypendia dla dobrych i bardzo dobrych uczniów na zakup przyborów szkolnych i książek, aby wspomóc ich w osiągnięciu jeszcze lepszych wyników w nauce, aby brak pieniędzy nie był przeszkodą



w zdobywaniu wiedzy. Wśród 18. stypendystów są też prymusi z poszczególnych szkół: z Gimnazjum w Mieście uczennica Kinga Ratajczak (średnia ocen 5,33), ze szkoły podstawowej w Mieście Zuzanna Krawczak (średnia 5,4) oraz z podstawówki w Popowie Kościelnym Aleksandra Pauszek (średni 5,0).

Inną formą działalności jest organizowanie wycieczek dzieci: półkolonii w miejscu zamieszkania i obozów w ciekawych regionach kraju. Stowarzyszenie organizuje też konkurs wiedzy o bł. Janie Pawle II, gdzie nagrodą dla laureatów konkursu jest samolotowa pielgrzymka do Rzymu.

JAN WOJTYSZYN

PCPR przyjmuje wnioski

Informuję, że w terminie od 15 kwietnia 2013 r. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu przy ul. Wierzbowej 1

przyjmowane będą wnioski o dofinansowanie do likwidacji barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową w

ramach modułu II programu „Aktywny samorząd”. Więcej na www.pcpr.wagrowiec.pl.

EDYTA OW CZARZAK

Tematyka prac komisji Rady Powiatu na posiedzeniach w kwietniu

KOMISJA FINANSÓW, OBSZARÓW WIEJSKICH I STRATEGII ROZWOJU POWIATU:

Omówienie poziomu wydatków związanych z zimowym utrzymaniem wybranych jednostek. Określenie niezbędnych remontów i zabezpieczenie środków pieniężnych (jednostki oświatowe).

Opiniowanie materiałów na sesję.

KOMISJA EDUKACJI, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI:

Informacja o projektach konkursowych realizowanych przez organizacje pozarządowe, które są dofinansowywane przez powiat wągrowiecki. Działania tych organizacji.

Przyjęcie informacji o wysokości subwencji oświatowej na 2013 rok oraz ocena wykonania budżetu za 2012 rok w zakresie działania komisji.

Opiniowanie materiałów na sesję.

KOMISJA ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ I RYNKU PRACY:

Zapoznanie z analizą wyniku ogólnego szpitala po weryfikacji bilansu.

Podsumowanie pracy komisji za I kwartał 2013 roku.

Opiniowanie materiałów na sesję.

KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA I KOMUNIKACJI:

Informacja Wydziału Komunikacji o stanie zmotoryzowania w powiecie wągrowieckim.

Ocena stanu dróg powiatowych w Gminie Wapno.

Opiniowanie materiałów na sesję,

KOMISJA REWIZYJNA:

Kontrola zatrudnienia w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie i zasady naboru pracowników.

Analiza pisma dot. ustalenia wynagrodzenia za bezumowne korzystanie z nieruchomości.

Kontrola wydatkowania środków na dokształcanie i cele szkoleniowe oraz po-

każdej zmianie mają pracować operatorzy znający angielski, niemiecki, rosyjski, hiszpański, francuski i włoski – podkreśla wojewoda Piotr Florek.

W dotychczasowym systemie 15 proc. telefonów alarmowych nie było odbieranych. W przypadku numeru 112 takie przypadki mają zostać wyeliminowane.

Dyspozytorzy mogą czasem przełączać dzwoniących dalej, np. do dyspozytora medycznego, by kontynuował wywiad medyczny lub instruował, jak udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej. Docelowo rozmowa ma kończyć się na dyspozytorze z centrum.

Uwaga: 112 to jedyny numer, na który można zadzwonić z telefonu bez karty SIM czy bez środków na koncie (112 to numer bezpłatny).

Przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego pełnią dyżury w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu przy ul. Kościuszki 15 w każdy wtorek od godz. 15.00 do 17.00, pok. 106.

MARIOLA SUBSTYK,
INSPEKTOR W BIURZE RADY
POWIATU